[image: image1.wmf]
РАИОННЫИ СОВЕТ

М0СКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2003г № 1

Об исполнении бюджета Москаленского

муниципального образования за 2002 год

Рассмотрев итоги исполнения бюджета Москаленского муниципального образования за 2002 год районный Совет отмечает, что доходная часть местного бюджета в целом исполнена на 115,2 %. Собственные доходы составляют 17508 тыс. рублей, что выше планового уровня на 37,2 % или на 4746 тыс.руб.

Общая сумма финансовой поддержки из областного бюджета – 32973 тыс.руб., или 106,4% при уточненном плане - 30974 тыс.рублей.

Анализируя доходную часть бюджета в разрезе отдельных видов доходов, следует обратить внимание, что за 2002 год, несмотря на перевыполнение плана по налоговым доходам, не выполнен план по сбору следующих видов налогов:

· целевого сбора на содержание милиции – выполнение 67,7 %

· налога с продаж- 69,2 %

· прочие лицензионные и регистрационные сборы- 21,4%

· Единый налог на совокупный доход- 26,7 %

· Неналоговые доходы- 81,4 %

Расходная часть бюджета в целом исполнена на 102,4 % к годовому плану.

Управление образования профинансировано в сумме 18505,0 тыс.руб., что составило 113 % к

годовому плану.

Управление культуры профинансировано в сумме 2959 тыс.руб, что составило 102,5 % годовых назначений.

Здравоохранение профинансировано на 100,8 % к годовому плану. В результате проведенного анализа бюджетных учреждений по экономии бюджетных средств было установлено, что по центральной районной больнице допущен перерасход по лимиту за электроэнергию и услуги связи.

Жилищно-коммунальное хозяйство профинансировано из бюджета за 2002 г. в сумме 13911,0 тыс.руб. По состоянию на 1 января 2003 года дебиторская задолженность жилищно-коммунального хозяйства составила 5140,0 тыс.руб., в том числе платежи населения 776.0 тыс.рублей. Кредиторская задолженность составила 35417 тыс.рублей. Кредиторская  задолженность практически не снижается, и превышает в 6,9 раза дебиторскую.

Учитывая вышеизложенное,

Районный Совет РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах 2002 финансового года принять к сведению.

2. Отметить целенаправленную работу Администрации муниципального образования (Мосур В.И.), комиссии по недоимке (Алешин Г.М.), Комитета финансов и контроля (Аккерман Э.О.) по формированию доходной части бюджета и сокращению недоимки.

3. Провести в течение 1 полугодия 2003 года

· проверку уплаты аренды за муниципальные земли;

· комплексную проверку МУП "Коммунальник" с участием депутатов Серкова В.Г., Федоренко М.М., Игошевой Л.А., Соколенко В.Н., Стрик А.Ф., Гейнц А.Я., Федощенко С.А., Смирновой Н.А. и специалистов финансового комитета.

4. Указать:

· муниципальному учреждению "Алексеевская сельская администрация" и руководителям подведомственных ей бюджетных учреждений на территории Сельскохозяйственной артели им.Шевченко на низкий уровень контроля за исполнением договорных обязательств с Сельскохозяйственной артелью им. Шевченко;

· Администрации центральной районной больницы на недисциплинированность в выполнении Решения Райсовета №         от                    по восстановлению затрат по услугам связи.

Глава муниципального образования                                                В.И. Мосур

_1080723780.doc
[image: image1.png]